
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK

 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin 

UPOZORNĚNÍ: od 24. 4. 2023 bude z důvodu odvlhčování a rekonstrukce omítek omezen vstup do expozice Archeologie Přerovska.
Pro podrobnější informace sledujte webové stránky https://prerovmuzeum.cz

Výstavy:
od 21. 2. do 28. 5.  2023

od 24. 2. do 25. 6. 2023
od 21. 4. do 1. 10. 2023 

Muzejní edukace pro veřejnost, školní a jiné zájmové skupiny: 

V případě zájmu volejte na tel. 581 250 531 (pokladna muzea) nebo 724 947 541 (muzejní pedagožka, po–pá). Další informace najdete na:                      https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly

Akce pro veřejnost:
14. 4.

Akce pro veřejnost:
1. 4.

21.–28. 4.

29. 4.

30. 4.

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.
Informace o konání akcí ORNIS dle situace aktuálně ověřte na: https://ornis.cz nebo na FB.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
DUBEN 2023

HRAD HELFŠTÝN

Otevírací doba v dubnu: 
V období od 1. 4. do 30. 4. je hrad Helfštýn otevřen veřejnosti denně kromě pondělí od 9 do 17 hodin. 
Výjimečně bude otevřen v pondělí 10. 4. 2023. 

Výstavy:
od 30. 4. do 27. 8. 2023 

Akce pro veřejnost:
7. – 10. 4.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Jan Blahoslav, rodák z Přerova. Výstava k 500. výročí narození Jana Blahoslava. Chodba v 2. patře přerovského zámku.
Součástí vstupného do stálých expozic, samostatně 20/10 Kč.  
Ljubomír Burian – Vzpomínky. Výstava obrazů u příležitosti 100. výročí autorova narození. Kruhový sál a předsálí. Vstupné 30/15 Kč.
Co je to za písmenko? Výstava slabikářů a abecedářů ze sbírky MKP. Výstava o vývoji slabikáře jakožto svébytné vyučovací pomůcky.
Velký výstavní sál. Vstupné 60/30 Kč. 

Den ptactva – Dobrčický les      
Vycházka do přírody s pozorováním ptáků a dalších krás jarní přírody. Sraz v 8.15 hodin na autobusové zastávce u restaurace v Dobrčicích.
Za deště se nekoná.

Den Země – Galerie přírody 
 Samoobslužná stezka v parku Michalov s upoutávkami na zajímavosti místní přírody a galerie „přírodních maličkostí“
žáků výtvarného oboru ZUŠ B. Kozánka. 21. 4. v 9.00 hod slavnostní otevření s autory a speciálními zastaveními.

Vítání ptačího zpěvu – Hostýnské vrchy 
 Ranní procházka za hlasy ptáků z Hostýna přes Slavkov do Bystřice pod Hostýnem s ornitologem Martinem Vymazalem.
Ukončení asi ve 13 hodin, za deště se nekoná.  Sraz v 8.00 hodin na autobusové zastávce na Hostýně.
 
Vítání ptačího zpěvu – Záhlinice      
Procházka soustavou Záhlinických rybníků a návštěva lužního lesa Filena. Pozorování ptáků a dalších živočichů a rostlin,
ukázka kroužkování ptáků. Sraz v 8:35 před hospodou U Čápa v Záhlinicích, ukončení asi ve 14:00.

Kouzlo starého písma – Piš jako Blahoslav! 
 Přednáška s paleografickým (písařským) workshopem s lektorkou Markétou Poskočilovou. Vhodné pro dospělé a děti od 15 let.
Vševědárna přerovského zámku (Horní nám. 1), 17–20 hodin, vstupné 100 Kč. Max. 15 osob, rezervace místa nutná na tel.: 581 250 531.

Mezinárodní den památek
Komentované prohlídky stálých expozic Muzea Komenského v Přerově. Začátek prohlídek v časech 9.30, 11.00, 13.30 a 15.00 hodin.
Max. 30 osob ve skupině. Vstup zdarma.

Tvoříme v muzeu – Den Země 
Výtvarná dílna pro rodiny s dětmi – Výroba kamínkových broučků a dalšího hmyzu s nožičkami z drátků. Od 15 do 17 hodin (poslední vstup v 16.30)
v prostoru Vševědárny v přerovském zámku. Materiál bude připraven na místě, vstupné 20 Kč.

Vernisáž výstavy: Co je to za písmenko? Výstava slabikářů a abecedářů ze sbírky Muzea Komenského v Přerově.
Slavnostní zahájení proběhne od 17.00 hodin ve Slavnostní síni města Přerova (přerovský zámek, Horní náměstí 1). Výstava potrvá do 1. 10. 2023.

Ze zámku na hrad
Přehlídka auto a moto veteránů do roku výroby 1965. V dopoledních hodinách na Horním náměstí v Přerově, poté odjezd na hrad Helfštýn.
Více na:  www.oldtimer-helfstyn.cz  

18. 4.

19. 4.

             od 28. 2. 2023 do 30. 6. 2023; Písmo, jazyk a knihy z doby Jana Blahoslava. Edukační program s výtvarným workshopem o vynálezu knihtisku a starých písemnostech
             z 16. století. Kombinuje učivo ČJ, D a VV. Vhodné pro žáky ZŠ, GYM, SŠ. 75 minut, 40 Kč/žák.
             Jak se žilo na Hané – NOVÁ VERZE PROGRAMU! Program o hanáckých lidových zvycích zpestřen o velikonoční tradice. Vhodné pro MŠ, 1. stupeň ZŠ, 75 minut, 40 Kč/žák.¨ 

20. 4.

30. 4.

Ekoporadna                                pondělí až pátek      9–15 hodin 
 Semínkovna – sdílená semínka zdarma – obchod Bez obalu, Čechova 947/25, Přerov

Prolínání – Radomír Bárta
Mistrné kombinace nerezových, kamenných a skleněných prvků v sochařských dílech Radomíra Bárty.
Výstava je k vidění v Galerii na II. nádvoří v rámci vstupu do hradu.

Velikonoce na hradě
Zábavně naučný doprovodný program k velikonočním svátkům na hradě Helfštýně, během víkendu navíc doplněný
o prodejní přehlídku tradičních řemesel.

Mezinárodní den památek – vstup na hrad zdarma.

Noční prohlídky hradu – Palác žije čichem.
Speciální noční prohlídky Helfštýna s nevšedním programem – noční kování přímo na III. nádvoří a v hradní kovárně,
ochutnávka kávy z naší pražírny, hudební doprovod.

Prolínání – Radomír Bárta. 
Vernisáž sezónní výstavy. 

Ze zámku na hrad
Jízda a výstava historických auto a moto vozidel do roku výroby 1965. Více na: www.oldtimer-helfstyn.cz 

18. 4.

29. 4.

29. 4.

30. 4.

.

.

https://prerovmuzeum.cz
https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
http://www.oldtimer-helfstyn.cz
http://www.oldtimer-helfstyn.cz

	Stránky 1

